



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Education Minister Dharmendra Pradhan launched 'ULLAS' (Understanding Lifelong Learning for All in Society) mobile app. शिक्षा मंत्री धर्मेन्द्र प्रधान ने 'ULLAS' (अंडरस्टैंडिंग लाइफलॉन्ग लर्निंग फॉर ऑल इन सोसाइटी) मोबाइल ऐप लॉन्च किया।



Date: 02 August, 2023



2. The Ministry of Social Justice and Empowerment launched the National Action Plan for Drug Demand Reduction (NAPDDR) to provide financial assistance to State Governments/UT Administrations and NGOs/VOs for various initiatives related to Drug Demand Reduction. सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय ने दवा की मांग में कमी से संबंधित विभिन्न पहलों के लिए राज्य सरकारों/केंद्र शासित प्रदेश प्रशासनों और गैर सरकारी संगठनों/वीओ को वित्तीय सहायता प्रदान करने के लिए दवा मांग में कमी के लिए राष्ट्रीय कार्य योजना (एनएपीडीडीआर) शुरू की।



3. Amazon India recently launched its first floating store on Dal Lake in Srinagar, Kashmir. This is in line with the company's dedication to providing reliable and convenient delivery services to customers and helping small businesses take advantage of profitable earning opportunities.

अमेजन इंडिया ने हाल ही में कश्मीर के श्रीनगर में डल झील पर अपना पहला फ्लोटिंग स्टोर लॉन्च किया है। यह ग्राहकों को विश्वसनीय और सुविधाजनक डिलीवरी सेवाएं प्रदान करने और छोटे व्यवसायों को लाभदायक कमाई के अवसरों का लाभ उठाने में सहायता करने के कंपनी के समर्पण के अनुरूप है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 02 August, 2023



4. President Draupadi Murmu on 27 July 2023 laid the foundation stone of 'Divine Light House' at Prajapita Brahma Kumaris Ishwariya Vishwa Vidyalaya at Dasabatia, Tamando near the Odisha capital. राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने 27 जुलाई 2023 को ओडिशा की राजधानी के पास दसाबतिया, तमांडो में प्रजापिता ब्रह्मा कुमारिस ईश्वरीय विश्वविद्यालय में 'डिवाइन लाइट हाउस' की आधारशिला रखी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 02 August, 2023



5. Tamil Nadu's Jaderi 'Namakatti,' Kanyakumari matty banana, and Chedibutta saree received Geographical Indication (GI) tag from the Geographical Indication Registry in Chennai.

तमिलनाडु की जदेरी 'नामकट्टी', कन्याकुमारी मैटी केला, और चेदिबुट्टा साड़ी को चेन्नई में भौगोलिक संकेत रजिस्ट्री से भौगोलिक संकेत (जीआई) टैग प्राप्त हुआ।



6. Union Minister Dr. Jitendra Singh launched India's first indigenously developed, cost-effective, lightweight, ultrafast, high-field (1.5 Tesla) next generation Magnetic Resonance Imaging (MRI) scanner in New Delhi.

केंद्रीय मंत्री डॉ. जितेंद्र सिंह ने नई दिल्ली में भारत का पहला स्वदेशी रूप से विकसित, किफायती, हल्का, अल्ट्राफास्ट, हाई-फील्ड (1.5 टेस्ला) नेक्स्ट जेनरेशन मैग्नेटिक रेजोनेंस इमेजिंग (एमआरआई) स्कैनर लॉन्च किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 02 August, 2023



7. Maharashtra Industries Minister Uday Samant will present the first 'Udyog Ratna' award to veteran industrialist and Tata Sons Chairman Emeritus Ratan Tata.

महाराष्ट्र के उद्योग मंत्री उदय सामंत, अनुभवी उद्योगपति और टाटा संस के मानद चेयरमैन रतन टाटा को पहला 'उद्योग रत्न' पुरस्कार प्रदान करेंगे।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 02 August, 2023



8. On July 29, 2023, Jharkhand Chief Minister Hemant Soren approved the establishment of the country's first hydrogen fuel-related industry in Jamshedpur.

29 जुलाई, 2023 को झारखंड के मुख्यमंत्री हेमन्त सोरेन ने जमशेदपुर में देश के पहले हाइड्रोजन ईंधन से संबंधित उद्योग की स्थापना को मंजूरी दी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com